CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 15/2015 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Vereadores:

O Senhor Benedito Wilton Kuntz Cardozo (Ditão do Cofesa) nasceu 02/08/1933 – Natural de
Itapeva/SP, foi gerente do Cofesa, onde ficou conhecido como Ditão do Cofesa, foi casado duas
vezes, a segunda esposa Silvana Benedita Bersonett Cardozo, deixou cinco filhos maiores de
idade: Maria Aparecida, Marco, Maria Tereza, Marcio e Maria Renata. Estava aposentado quando
veio a faleceu no 25/05/2014 com 80 anos de idade, e deixa uma eterna lembrança a todos.

Pelo exposto, conto o apoio dos nobres Vereadores dessa egrégia Casa de Leis, para a aprovação
unânime deste projeto de lei.

Respeitosamente,

Projeto de Lei nº 015/15

Autoria: Vereadores Toni do Cofesa e Aurea Rosa

    Dispõe sobre denominação de via publica

    Benedito Wilton Kuntz Cardozo – Ditão do Cofesa

A Câmara Municipal de Itapeva,

Estado de São Paulo, APROVA

o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Benedito Wilton Kuntz Cardozo – Ditão do Cofesa, a Avenida 03 do
Residencial Morada do Bosque, localizado no Bairro de Cima.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Ver. Euclides Modenezi, 10 de fevereiro de 2015

TONI DO COFESA AUREA ROSA

VEREADOR – PSDB VEREADORA - PV